

HÄBO KOMMUN	
90-01-23	
Datum	Dag
Uppskick	

Häbo kommun
 Planeringsavdelningen
 Box 350
 198 00 Bålsta

Yttrande över förslag till övervakningsplan för Häbo kommun 1989-11-20

Naturvårdsföreningen i Enköping lämnar härmed följande synpunkter. Tyvärr hinnet vårt yttrande inte vara Häbo kommun tillhanda den 22 december, men vi hade ett styrelsesammanträde den 18 december och därför anhallier vi attvåra synpunkter ändå beaktas.

0 Vårt yttrande hänseer vi till sidorna i förslaget.

Sid 2. Eni vår mening är naturvärden i kommunen och skyddet av natur en mycket viktig del och en förutsättning för att kommunen skall kunna växa och även hur mycket den skall kunna växa.

På sid 4 beskriver att kommunen har ca 100 kvadratkilometer skogs- och åkermark och 45 kvadratkilometer hölarvatten. Eni vår mening medför detta att kommunen har ett stort ansvar för vård av såväl land som vatten.

Strandskydd

Vi delar inte kommunens uppfattning att beslutet om 300 m generellit strandskydd bör omprövas (sid 7). Eni vår mening bör man snarare tvärtom vara ytterst restriktiv med exploatering av hölarstränder.

Som exempel på sådana stränder, som behöver ett starkare skydd nämner vi området från Vattunöden och Söderut.

Jord- och skogsbruk

Vi instämmer helt i målen för caree närlinger eni sid 28, men det borde tillfogas att såväl jord- som skogsbruk i kommunen bör ta hänsyn till naturvärden i sina verksamheter.

Täktverksamhet

Vi har lite svårt att förstå hur en utgrävd gruså kan erhålla ett högt naturvärde sid 29. Dessutom önskar vi som tillägg till mål på samma sida en aktuell grusplan för kommunen och där de fortfarande intäkt-ordra delar erhåller ett skydd för framtiden.

Naturvård

På sid 31 och ff beröres naturvärden. Eni vår mening skall opåverkade områden, som den redan nämnde strandsamman med skogsområden Innebyr från Vattunöden mot såda avsättas Innan en exploatering planeras eller påbörjas.

Naturvärden har uppenbara avvärdigheter att hävda sig mot exploateringsintressen, framförallt när en exploatering redan är på gång.

Vi instämmer givetvis i målen för olika områden eni sid 32, 33 och 34. Det samm gäller målen för områden på sid 35 och ff.

På sid 46 beröres anläggning av golfbanför. Från naturvärden sida är vi mycket kritiska mot denna omvandling av landskapet och anhallier att man vi av exploateringen av områden till golfbanor bevarer alla åkerholmar och liknande.

Eni vår mening är juett tillgängligheten till strand och vatten (sid 45) förutsä ningen för en framtida utveckling av kommunen. Därför avstyrker vi ännu en gång en minskning av strandskyddet till 100 m.

Vatten

Vattenplanen bör även innehålla bestämmelser för trafik på vatten och is. Dessa bestämmelser bör vara lika och samordnade för hela hölarområdet (se även bestä melser för trafik på is i Stockholms län).

5.2 Område 02 - Stoteskogen

" En ny väg." berörs på sid 51 och 52. Vi är mycket tvetsamma till en vägdregni genom ett naturreservat och givetvis bör Länsstyrelsen i detta fall diskutera detta problem Innan en planer fastställes.

Avslutningsvis vill vi framhålla att naturvärden eni vår mening bör få en starkare ställning i Häbo kommun.

Dessutom bör en samordning ske med angrensande områden och kommuner betr. strandskydd, vatten och is på hölaren och liknande problem.

En ny grusplan bör tas fram och opåverkade områden bör erhålla ett starkare skydd Häbo kommun har genom sin så rika och vackra natur också en skyldighet att vårda och bevara den för framtida generationer.

Grönstb 90-01-21

För Naturvårdsföreningen i Enköping

 Bertil Bergström ordf.

Kopie till Länsstyrelsen i Uppsala län